
Stránka 1 z 2 
 

Č.j.  116472/2022-OZAP 

  SM2322-004 

 

Dodatek č. 2 k rámcové smlouvě o horizontální spolupráci 

uzavřené podle ustanovení § 1746 odst. 2 a dalších ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)                                                     

mezi 

 

Ústav mezinárodních vztahů, v.v.i. 

Sídlo: Nerudova 3, 118 50 Praha 1 

IČO: 48546054 

Zastoupen: ředitelem Ústavu mezinárodních vztahů, v. v. i. 

(dále také jen „ÚMV“) 

a 

Česká republika - Ministerstvo zahraničních věcí  

Sídlo: Loretánské nám. 5, 118 00 Praha 1 

IČO: 45769851 

Zastoupená:  ředitelem Odboru zahraničněpolitických analýz a plánování (dále také jen „OZAP“) 

 

(dále také jen „MZV“) 

(společně také dále jako „smluvní strany“) 

 

 

Preambule 

Smluvní strany dne 8. 4. 2022 podle ustanovení § 1746 odst. 2 a dalších ustanovení 

občanského zákoníku a v souladu s § 12 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů, za účelem společné realizace konferencí a obdobných akcí v oblasti 

mezinárodních vztahů a jejich výzkumu uzavřely rámcovou smlouvu o horizontální spolupráci č. j. 

108821-1/2022-OZAP, SM2322-004 (dále jen „rámcová smlouva“). Nedílnou součástí rámcové 

smlouvy je příloha č. 1 – seznam akcí v roce 2022, která byla postupem podle čl. 7.5. rámcové 

smlouvy změněna Dodatkem č. 1 ze dne 20. 5. 2022. 

 S ohledem na dodatečné navýšení konaných akcí vyvstala potřeba toto navýšení zohlednit ve 

sjednaném celkovém souhrnném limitu úhrady rámcové smlouvy, jakož i v platebních podmínkách 

rámcové smlouvy s ohledem na termín konání poslední akce a s ohledem na povinnosti MZV 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2016-134#p12


Stránka 2 z 2 
 

vyplývajících z právních předpisů týkajících se zejména rozpočtu. Za tímto účelem smluvní strany 

uzavírají v souladu s čl. 7.5. rámcové smlouvy tento dodatek.  

  

Článek 1 

Předmět dodatku 

1.1. Smluvní strany mění čl. 3.2. rámcové smlouvy, a to tak, že čl. 3.2. rámcové smlouvy nově zní 

následovně: 

„Celkový souhrnný limit úhrady za veškeré akce v souladu s plněním předmětu dle této smlouvy je 

517 000,- Kč. Tento souhrnný limit úhrady je konečný a nepřekročitelný a je stanoven na základě 

přílohy č. 1 této smlouvy a zahrnuje v souladu s čl. 2 této smlouvy veškeré náklady ÚMV.“  

1.2. Smluvní strany mění čl. 4.1 rámcové smlouvy, a to tak, že čl. 4.1. rámcové smlouvy nově zní 

následovně: 

„Smluvní strany se dohodly, že úhrada výdajů dle čl. 3. této smlouvy bude provedena jednorázově 

za řádně a včas realizovanou akci na základě faktury vystavené ÚMV do 30 dnů od skončení akce 

a nejpozději dne 7. 12. 2022. V případě akce s názvem Konference o mezikulturním dialogu, která 

se bude konat dne 15. 12. 2022, bude faktura ze strany ÚMV vystavena do 5 dnů od skončení 

akce, tj. nejpozději do 20. 12. 2022.“ 

1.3. Smluvní strany nahrazují přílohu č. 1 – seznam akcí v roce 2022 rámcové smlouvy, a to přílohou 

č. 1 k tomuto dodatku. 

.  

Článek 2 

Závěrečná ujednání 

2.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 

a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. Smluvní strany 

berou na vědomí a souhlasí s tím, že uveřejnění dodatku zajistí MZV.  

2.2. Smluvní strany potvrzují, že všechna ujednání rámcové smlouvy, která nebyla změněna tímto 

dodatkem, zůstávají v platnosti beze změny.  

2.3. Dodatek je vyhotoven ve 2 vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom vyhotovení.  

2.4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 – seznam akcí v roce 2022 ve znění ze dne       

26. 10. 2022. 

 

V Praze dne      října  2022 

 

 

 

Za Ministerstvo zahraničních věcí       Za Ústav mezinárodních vztahů  


